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Бастауыш сынып оқушыларының таным процестері дамуына оқытудың тигізетін әсері
өте үлкен. Дамыта оқыту проблемалары 18 ғасырдан бері зерттелуде. Швейцар ғалымы
И.Г.Песталоцци  оқу  барысында  балалардың  қабылдау  және  еске  сақтау  қабілетін
дамыту  проблемасын  зерттеуді  бастаған.  Бұл  идеяны  К.Д.Ушинский,  Л.С.Выготский
жалғастырған. Д.Б.Занков дамыта оқытуға қазіргі технологияларды қолданып, жалпы
ақыл-ойды дамыту жолдарын анықтаған. Қазіргі бастауыш мектеп бағдарламасы барлық
таным  процестерді  жедел  дамыту  жолдарын  ескере  отырып  жасалған  оқулықтар
мазмұны ойлауды дамытуға үлкен үлесін қосады. Дегенмен осы проблеманы шешу үшін
әр мұғалім ойлау қабілетінің ерекшеліктерін, оны дамыту жолдарын толық түсінуі қажет.
Балалардың  осы  ерекшеліктеріне  жан-жақты  түсіну  үшін  бітіру  жұмыс  тақырыбын
«Бастауыш сынып оқушыларының қабілетін дамыту ерекшеліктері» деп анықтадық.

Осы тақырыпты зерттеу мақсатының бастауыш сынып оқушыларының ойлау қабілетін
дамытуға әсерін тигізетін тәсілдері анықтау деп белгіледік. Зерттеу міндеттерін келесі
түрде анықтадық:

1.  Ойлау  қабілеті  туралы  ұғымды  анықтап  бастауыш  сынып  оқушылары  ойлау
процесінің ерекшеліктерінің ғылыми-теориялық негіздерімен танысу.

2. Бастауыш сынып оқушылары ойлау процесінің дамытуға халық педагогикасы мен
психологиясы элементтерін қолдану ерекшеліктерін зерттеу.

3. Ойлау процесті дамытуға шығармашылық тигізетін әсерін көрсету.

Осы анықталған мақсат пен міндеттерді орындау үшін қабілеттің анықтамасы және
ерекшеліктеріне сүйене отырып, ойлау қабілетті дамытуға әсерін тигізетін жағдайларды
анықтау  арқылы,  ойлауды  дамыту  жолдарын  зерттедік.  Ғылыми-әдістемелік
әдебиеттерді  талдап  және  озық  тәжірибелі  мұғалімдердің  мақалалары  мен
дидактикалық материалдарымен танысып, оның біршамасын бітіру жұмыста қолдандық.

Жиналған материалдарды логикалық жүйеге келтіріп бітіру жұмысының құрлысын
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анықтадық. Ол кіріспе, екі тарау, қорытынды және пайдаланған әдебиеттерден тұрады.

Кіріспеде тақырыптық актуалдылығы дәлелденіп, міндет-мақсаттары анықталды.

Бірінші  тарауда  қазіргі  ғалымдар  Д.Б.Занков,  М.И.Махмұтов,  Б.Тұрғынбаева,
В.В.Давыдов, Б.М.Теплов т.б. қабілет табиғаты, бастауыш сынып оқушылырының ойлау
ерекшеліктері  және  оның  формалары:  ойлау  қабілетін  дамытуға  әсерін  тигізетін
себептер талданған.

Екінші тарауда оқыту барысында бастауыш сыныпта ойлау процесін дамытуға халық
ауыз әдебиеті элементтерін, шығармашылық тапсырмаларды, дидактикалық ойындарды
қолданудың  тигізетін  әсері  талданған.  Қортындыда  ойлау  қабілетін  дамыту
ерекшеліктерін  оқу  процесінде  қолдау  туралы  нұсқалар  жасаған.
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